AAAATA DA 10TA DA 10TA DA 10TA DA 10666688885555ª ª ª ª SESSÃO, EM SESSÃO, EM SESSÃO, EM SESSÃO, EM 22227777    DE DE DE DE JANEIROJANEIROJANEIROJANEIRO    DE 20DE 20DE 20DE 2020202020

SESSÃO SESSÃO SESSÃO SESSÃO ORDINÁRIAORDINÁRIAORDINÁRIAORDINÁRIA

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, reuniu-se às quinze horas e
dez minutos em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor
Desembargador Nuevo Campos. Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Paulo
Galizia e Nelton dos Santos, Doutores Manuel Marcelino, Marcelo Vieira de Campos, convocado,
Mauricio Fiorito e Afonso Celso da Silva, e os Doutores Sérgio Monteiro Medeiros, Procurador
Regional Eleitoral, e Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária. Aberta a sessão, foi dispensada a
leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTOJULGAMENTOJULGAMENTOJULGAMENTOSSSS    DE PROCESSODE PROCESSODE PROCESSODE PROCESSOSSSS    ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOSSSS

MANDADO DE SEGURANÇA Nº 0601804-58.2019.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
IMPETRANTE: ANGELA MIDORI AKASAKI
IMPETRADO: MM. JUIZ(A) DA 268ª ZONA ELEITORAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
DECISÃO: NOS TERMOS DO ARTIGO 6º, § 5º, DA LEI Nº 12.016/09, DENEGARAM A SEGURANÇA.
V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0605552-35.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 JOSE PEDROSA FERRAZ JUNIOR DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: JOSE PEDROSA FERRAZ JUNIOR
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0605588-77.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD REZENDE RIBEIRO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 MARLI CONCEICAO DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: MARLI CONCEICAO DA SILVA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0605832-06.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD REZENDE RIBEIRO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ADRIANA LUCIA BARRETO DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: ADRIANA LUCIA BARRETO DA SILVA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

QUARTOS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606186-
31.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ALEX BATISTA ROCHA DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: ALEX BATISTA ROCHA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606288-53.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ERNESTO TEIXEIRA DA CUNHA DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: ERNESTO TEIXEIRA DA CUNHA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606319-73.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ANTONIO RAIMUNDO QUEIROZ DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: ANTONIO RAIMUNDO QUEIROZ
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606643-63.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 DANIELE ALVES DO AMPARO SOARES DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: DANIELE ALVES DO AMPARO SOARES
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606758-84.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD REZENDE RIBEIRO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 PAULA FRANCINETE COSTA LEITE DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: PAULA FRANCINETE COSTA LEITE
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607303-57.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 JAMIL AKIO ONO DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: JAMIL AKIO ONO
IMPUGNANTE: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607498-42.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD REZENDE RIBEIRO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ALEXANDRE MARTINS RICCI DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: ALEXANDRE MARTINS RICCI
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607535-69.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 EDILSON FERREIRA DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: EDILSON FERREIRA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0608146-22.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: GABINETE DO DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 DARCI SUEIRO JUNIOR DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: DARCI SUEIRO JUNIOR
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

JULGAMENTOJULGAMENTOJULGAMENTOJULGAMENTOSSSS    DE PROCESSODE PROCESSODE PROCESSODE PROCESSOSSSS    FÍSICOFÍSICOFÍSICOFÍSICOSSSS

REVISÃO DE ELEITORADO Nº 1-31.2019.6.26.0084
ORIGEM: PARAIBUNA-SP (84ª ZONA ELEITORAL - PARAIBUNA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO(S): MM. JUÍZO ELEITORAL DA 84ª ZONA ELEITORAL DE PARAIBUNA
DECISÃO: HOMOLOGARAM A REVISÃO DO ELEITORADO DO MUNICÍPIO DE PARAIBUNA (084ª
ZONA ELEITORAL), NOS TERMOS DO ARTIGO 76, II, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 21.538/2003,
DEVENDO OS AUTOS RETORNAREM À CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL PARA ULTERIORES

PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 73, PARÁGRAFO ÚNICO, DA RESOLUÇÃO
SUPRACITADA. V.U.

REVISÃO DE ELEITORADO Nº 1-40.2019.6.26.0178
ORIGEM: COLINA-SP (178ª ZONA ELEITORAL - COLINA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO(S): MM. JUÍZO DA 178ª ZONA ELEITORAL DE COLINA
DECISÃO: HOMOLOGARAM A REVISÃO DO ELEITORADO DO MUNICÍPIO DE COLINA (178ª ZONA
ELEITORAL), NOS TERMOS DO ARTIGO 76, II, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 21.538/2003, DEVENDO
OS AUTOS RETORNAREM À CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL PARA ULTERIORES
PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 73, PARÁGRAFO ÚNICO, DA RESOLUÇÃO
SUPRACITADA. V.U.

REVISÃO DE ELEITORADO Nº 2-16.2019.6.26.0084
ORIGEM: NATIVIDADE DA SERRA-SP (84ª ZONA ELEITORAL - PARAIBUNA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO(S): MM. JUÍZO ELEITORAL DA 84ª ZONA ELEITORAL DE PARAIBUNA
DECISÃO: HOMOLOGARAM A REVISÃO DO ELEITORADO DO MUNICÍPIO DE NATIVIDADE DA
SERRA (084ª ZONA ELEITORAL), NOS TERMOS DO ARTIGO 76, II, DA RESOLUÇÃO TSE Nº
21.538/2003, DEVENDO OS AUTOS RETORNAREM À CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
PARA ULTERIORES PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 73, PARÁGRAFO ÚNICO, DA
RESOLUÇÃO SUPRACITADA. V.U.

REVISÃO DE ELEITORADO Nº 2-25.2019.6.26.0178
ORIGEM: JABORANDI-SP (178ª ZONA ELEITORAL - COLINA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO(S): MM. JUÍZO DA 178ª ZONA ELEITORAL DE COLINA
DECISÃO: HOMOLOGARAM A REVISÃO DO ELEITORADO DO MUNICÍPIO DE JABORANDI (178ª
ZONA ELEITORAL), NOS TERMOS DO ARTIGO 76, II, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 21.538/2003,
DEVENDO OS AUTOS RETORNAREM À CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL PARA ULTERIORES
PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 73, PARÁGRAFO ÚNICO, DA RESOLUÇÃO
SUPRACITADA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 2-82.2017.6.26.0214
ORIGEM: ZACARIAS-SP (214ª ZONA ELEITORAL - BURITAMA)
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE(S): ARNALDO APARECIDO DIONÍSIO; JOSÉ ANTONIO DE MELO; BENILSON GOMES
COSTA; RENATA DA SILVA CONDE; LETÍCIA CONDE SANTOS
RECORRIDO(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO DE BENILSON GOMES COSTA E NEGARAM
PROVIMENTO AOS RECURSOS DE ARNALDO APARECIDO DIONÍSIO, JOSÉ ANTONIO DE MELO,
RENATA DA SILVA CONDE E LETÍCIA CONDE SANTOS. V.U.

CONFLITO DE COMPETÊNCIA Nº 4-59.2018.6.26.0265
SEGREDO DE JUSTIÇA
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
SUSCITANTE(S): (SIGILOSO)
SUSCITADO(S): (SIGILOSO)
INTERESSADO(S): (SIGILOSO)
DECISÃO: JULGARAM IMPROCEDENTE O CONFLITO NEGATIVO DE COMPETÊNCIA,
RECONHECENDO O JUÍZO DA Z. E. D. R. P. COMO COMPETENTE PARA PROSSEGUIR COM O
PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DO FEITO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 5-25.2019.6.26.0066
ORIGEM: LIMEIRA-SP (66ª ZONA ELEITORAL - LIMEIRA)
RELATOR: JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD
RECORRENTE(S): FERNANDO DOMINGOS DE PAIVA
RECORRIDO(S): AVANTE - AVANTE - MUNICÍPIO DE LIMEIRA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 10-43.2016.6.26.0166
ORIGEM: SÃO CAETANO DO SUL-SP (166ª ZONA ELEITORAL – SÃO CAETANO DO SUL)
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
EMBARGANTE(S): PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA – PRP DE SÃO CAETANO DO SUL,
INCORPORADO PELO PATRIOTA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 11-72.2018.6.26.0161
ORIGEM: LENÇÓIS PAULISTA-SP (161ª ZONA ELEITORAL – LENÇÓIS PAULISTA)
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
EMBARGANTE(S): PARTIDO SOCIAL CRISTÃO – PSC – MUNICÍPIO DE LENÇÓIS PAULISTA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

REVISÃO DE ELEITORADO Nº 12-95.2019.6.26.0234
ORIGEM: FARTURA-SP (234ª ZONA ELEITORAL - FARTURA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO(S): MM. JUÍZO DA 234ª ZONA ELEITORAL DE FARTURA
DECISÃO: HOMOLOGARAM A REVISÃO DO ELEITORADO DO MUNICÍPIO DE FARTURA (234ª ZONA
ELEITORAL), NOS TERMOS DO ARTIGO 76, II, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 21.538/2003, DEVENDO
OS AUTOS RETORNAREM À CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL PARA ULTERIORES
PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 73, PARÁGRAFO ÚNICO, DA RESOLUÇÃO
SUPRACITADA. V.U.

REVISÃO DE ELEITORADO Nº 13-80.2019.6.26.0234
ORIGEM: TAGUAÍ-SP (234ª ZONA ELEITORAL - FARTURA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO(S): MM. JUÍZO DA 234ª ZONA ELEITORAL DE FARTURA
DECISÃO: HOMOLOGARAM A REVISÃO DO ELEITORADO DO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ (234ª ZONA
ELEITORAL), NOS TERMOS DO ARTIGO 76, II, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 21.538/2003, DEVENDO
OS AUTOS RETORNAREM À CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL PARA ULTERIORES
PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 73, PARÁGRAFO ÚNICO, DA RESOLUÇÃO
SUPRACITADA. V.U.

REVISÃO DE ELEITORADO Nº 14-65.2019.6.26.0234
ORIGEM: SARUTAIÁ-SP (234ª ZONA ELEITORAL - FARTURA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO(S): MM. JUÍZO DA 234ª ZONA ELEITORAL DE FARTURA
DECISÃO: HOMOLOGARAM A REVISÃO DO ELEITORADO DO MUNICÍPIO DE SARUTAIÁ (234ª
ZONA ELEITORAL), NOS TERMOS DO ARTIGO 76, II, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 21.538/2003,
DEVENDO OS AUTOS RETORNAREM À CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL PARA ULTERIORES
PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 73, PARÁGRAFO ÚNICO, DA RESOLUÇÃO
SUPRACITADA. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 20-83.2018.6.26.0274
ORIGEM: CAMPINAS-SP (274ª ZONA ELEITORAL – CAMPINAS)
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
EMBARGANTE(S): PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE CAMPINAS
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 26-52.2019.6.26.0340
ORIGEM: SÃO VICENTE-SP (340ª ZONA ELEITORAL – SÃO VICENTE)
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
EMBARGANTE(S): RAFAEL XAVIER BARRETO ALVES
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

RECURSO CRIMINAL Nº 32-12.2019.6.26.0000
ORIGEM: DOIS CÓRREGOS-SP (241ª ZONA ELEITORAL - JAÚ)
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS

RECORRENTE(S): LEANDRO LUIS MANGILI
RECORRIDO(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO EM SENTIDO ESTRITO, PREJUDICADO O PEDIDO
LIMINAR. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 58-68.2018.6.26.0283
ORIGEM: SÃO BERNARDO DO CAMPO-SP (283ª ZONA ELEITORAL – SÃO BERNARDO DO CAMPO)
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
EMBARGANTE(S): PARTIDO SOCIAL CRISTÃO - PSC - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 73-77.2019.6.26.0323
ORIGEM: PAULÍNIA-SP (323ª ZONA ELEITORAL – PAULÍNIA)
RELATOR: JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD
EMBARGANTE(S): ANTONIO MIGUEL FERRARI; ADILSON DOMINGOS CENSI
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 74-62.2019.6.26.0323
ORIGEM: PAULÍNIA-SP (323ª ZONA ELEITORAL – PAULÍNIA)
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
EMBARGANTE(S): ANTONIO MIGUEL FERRARI
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 05/02/2020.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 88-46.2019.6.26.0323
ORIGEM: PAULÍNIA-SP (323ª ZONA ELEITORAL – PAULÍNIA)
RELATOR: JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD
EMBARGANTE(S): ANTONIO MIGUEL FERRARI; ADILSON DOMINGOS CENSI
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM  05/02/2020.

RECURSO CRIMINAL Nº 91-08.2012.6.26.0109
ORIGEM: SERRANA-SP (109ª ZONA ELEITORAL - SERRANA)
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
REVISOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE(S): VANILDO DE ARAÚJO GALVÃO; JANAÍNA BATISTA; CARLOS ALBERTO DE LIMA
RECORRIDO(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: ACOLHERAM A PRELIMINAR DEFENSIVA PARA JULGAR EXTINTA A PRETENSÃO
PUNITIVA ESTATAL EM RELAÇÃO AOS RÉUS VANILDO DE ARAÚJO GALVÃO, JANAÍNA BATISTA E
CARLOS ALBERTO DE LIMA, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 107, INCISO IV; 109, INCISO V; 110, §
1º, TODOS DO CÓDIGO PENAL, RESTANDO PREJUDICADA A ANÁLISE DA PRELIMINAR DE
EMENDATIO LIBELLI E DO MÉRITO RECURSAL. V.U. DECLARA VOTO O REVISOR.

SEGUNDOS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 123-
10.2016.6.26.0000
ORIGEM: SÃO PAULO-SP
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
EMBARGANTE(S): PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO - PRB – ESTADUAL, ATUAL
REPUBLICANOS; MARCOS ANTONIO PEREIRA (PRESIDENTE); AILDO ROGRIGUES FERREIRA
(TESOUREIRO); VALESCA RENATA BARRIOS (SECRETÁRIO)
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 04/02/2020.

RECURSO ELEITORAL Nº 415-32.2016.6.26.0214
ORIGEM: ZACARIAS-SP (214ª ZONA ELEITORAL - BURITAMA)
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE(S): ARNALDO APARECIDO DIONÍSIO
RECORRIDO(S): LUCINEIA ZACARIAS; HEDER JEAN BRUNO DE OLIVEIRA; PAULO CÉSAR
CARDOSO DE SOUZA; ANILMA MURILA BISPO BASTOS; LUIZ FERNANDO SOARES; ADILSON
LOPES TEIXEIRA; OLEGÁRIO FABIANO DE OLIVEIRA
DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, NEGARAM PROVIMENTO AO
RECURSO. V.U.

O Senhor Desembargador Paulo Galizia presidiu o julgamento dos processos nºs

0607535-69.2018.6.26.0000 e 0608146-22.2018.6.26.0000.
Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada

encerrada a sessão. E, para constar, eu, Patrícia Scheifer _________________, Secretária Judiciária,
lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 27 de janeiro de 2020.

________________________________________________
DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS

Presidente